

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Rekonštrukcia nevyužívaného objektu na dom ľudových tradícií -  
banské múzeum

JKSO

EČO

Miesto

Malé Straciny

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Obec Malé Straciny, 990 03 Malé Straciny 86

Projektant

Ing. Martin Bartoš

Zhotoviteľ

J-STAV s.r.o., Lučenská 90/1221, Veľký Krtíš

Spracoval

tel. 047-4831818

31588468

SK2020472586

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

17. 3. 2016

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

## Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	1 690,28	8	Práce nadčas	
2		Montáž	5 248,16	9	Bez pevnej podl.	
3	PSV	Dodávky	13 141,92	10	Kultúrna pamiatka	
4		Montáž	8 375,46	11		
5	"M"	Dodávky	0,00	12	DN (r. 8-11)	
6		Montáž	0,00	21	Kompl. činnosť	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		28 455,82	22	Ostatné náklady	0,00
20	HZS		0,00			
Projektant			Pečiatka		D Celkové náklady	
Dátum a podpis					23	Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ					24	DPH 20,00 % z 28 455,82
Dátum a podpis					25	Cena s DPH (r. 23-24)
Zhotoviteľ						34 146,98
Dátum a podpis					E Prípochy a odpočty	
im a podpis					26	Dodávky objednávateľa
					27	Kľúčová doložka
					28	Zvýhodnenie

## Rekapitulácia objektov stavby

**Stavba:** Rekonštrukcia nevyužívaného objektu na dom ľudových tradícií - banské múzeum

**Objednávateľ:** Obec Malé Straciny, 990 03 Malé Straciny 86

**Zhotoviteľ:** J-STAV s.r.o., Lučenská 90/1221, Veľký Krtíš

**Miesto:** Malé Straciny

**Spracoval:** tel. 047-4831818

**Dátum:** 17. 3. 2016

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
MaleStraciny	Rekonštrukcia nevyužívaného objektu na dom ľudových tradícií - banské múzeum	28 455,82 €	5 691,16 €	34 146,98 €
001	SO 01 Rekonštrukcia nevyužívaného objektu na dom ľudových tradícií - banské múzeum	28 260,23 €	5 652,05 €	33 912,28 €
002	SO 02 Sadové úpravy	195,59 €	39,12 €	234,71 €

**Celkom**

**28 455,82 €**

**5 691,16 €**

**34 146,98 €**

J - STAV<sup>®</sup> spol. s r.o.  
ul. Lučenská 90/1221  
990 01 VEĽKÝ KRTÍŠ  
Tel./fax: 047/ 483 11 84  
IČO: 31588468, IČ DPH SK2020472586

## ROZPOČET - Rozpis prác

Stavba: Rekonštrukcia nevyužívaného objektu na dom ľudových tradícií - banské múzeum

Objekt: SO 01 Rekonštrukcia nevyužívaného objektu na dom ľudových tradícií - banské múzeum

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 17. 3. 2016

Č.	TV	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

### D HSV Práce a dodávky HSV

**6 742,85**

#### D 1 Zemné práce

**707,10**

1	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	34,560	15,46	534,30
2	K	174203301	Zásyp pre drény zberné a zvodné hĺbky do 1, 30 m	m	108,000	1,60	172,80

#### D 2 Zakladanie

**998,55**

3	K	212532111	Lôžko pre trativod z kameniva hrubého drveného frakcie 16-32 mm	m3	12,960	38,63	500,64
4	K	212755114A	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm, vrátane obalenia geotextiliou, s vyvedením a prikotvením nopovej fólie na stenu	m	39,000	5,23	203,97
5	K	212755114	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm, vrátane obalenia geotextiliou	m	69,000	4,26	293,94

#### D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie

**110,54**

6	K	310218811A	Domurovanie poškodeného muriva s plochou nad 0, 25 m2 do 1 m2v murive nadzákladovom kameňom	m3	1,125	98,26	110,54
---	---	------------	---	----	-------	-------	--------

#### D 4 Vodorovné konštrukcie

**858,38**

7	K	417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	4,868	89,60	436,17
8	K	417351115	Debniecie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	22,494	7,37	165,78
9	K	417351116	Debniecie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	22,494	2,76	62,08
10	K	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,169	1 150,00	194,35

#### D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

**2 910,87**

11	K	612451082	Zatretie škár murovaných z leháľ alebo kameňa	m2	187,069	2,04	381,62
12	K	622421121	Vonkajšia omietka stien vápenná alebo vápennocementová hrubá zatretá	m2	187,069	5,00	935,35
13	K	622421131	Vonkajšia omietka stien vápenná alebo vápennocementová hladká v stupni zložitosti I až II	m2	187,069	7,70	1 440,43
14	K	622466115	Priprava podkladu, prednástrek - Betonkontakt, pod omietky vonk stien, zvýšenie priľnavosti náteru	m2	15,440	2,36	36,44
15	K	612451071	Vyspravenie povrchu neomietaných betónových stien maltou cementovou pre omietky	m2	15,440	1,46	22,54
16	K	622451122	Vonkajšia omietka cementová stien alebo štítov hrubá zatretá - špic betón, sokla	m2	15,440	6,12	94,49

#### D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

**859,53**

17	K	952901110	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	2,220	1,33	2,95
18	K	952902110	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	m2	313,721	0,15	47,06

Č.	TV	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
19	K	965082930	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 200 mm -1,400 t	m3	4,845	9,04	43,80
20	K	968061112	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.okenného krídla do 1, 5 m2	ks	2,000	0,30	0,60
21	K	968062244	Vybúranie drevených a kovových rámov okien jednod. plochy do 1 m2 -0,053 t	m2	1,020	4,59	4,68
22	K	978015251	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škár v l. až IV.st., zlož., v rozsahu do 50 % -0,030t	m2	169,597	0,81	137,37
23	K	978023251	Vysekánie, vyškriabanie a vyčistenie škár muriva kamenného rezného z lomového kameňa -0,014 t	m2	187,069	1,48	276,86
24	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	27,048	10,00	270,48
25	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	189,336	0,40	75,73

**D 99 Presun hmôt HSV 297,88**

26	K	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tváric,z kovu výšky do 6 m	t	71,262	4,18	297,88
----	---	-----------	---	---	--------	------	--------

**D PSV Práce a dodávky PSV 21 517,38**

**D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 177,07**

27	K	711471051A	Izolácia vodorovne fóliou PVC položenou voľne	m2	235,461	0,30	70,64
28	M	2832901000	Folia PVC parozábrana hrúbka 0,2 mm	m2	266,071	0,40	106,43

**D 713 Izolácie tepelné 3 117,83**

29	K	713111111	Montáž tepelnej izolácie rohožami, pásmi,dielcami,doskami stropov, vrchom - klad. voľne	m2	235,461	1,04	244,88
30	M	2837653150	ORSIL ORSIK hrúbka 100mm	m2	240,170	3,85	924,65
31	K	713111111	Montáž tepelnej izolácie rohožami, pásmi,dielcami,doskami stropov, vrchom - klad. voľne	m2	235,461	1,04	244,88
32	M	2837653180	ORSIL ORSIK hrúbka 160mm	m2	240,170	6,16	1 479,45
33	K	713131121	Montáž tepelnej izolácie rohožami, pásmi,dielcami,doskami stien, prichytením drôťmi	m2	11,672	2,26	26,38
34	M	2837650050	ISOVER Extrud polystyrén Styrodur 2800 C hrúbka 80mm	m2	12,839	12,71	163,18
35	K	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	2,599	13,24	34,41

**D 740 Silnoprád 1 899,25**

36	K	745610001A	Vonkajšia ochrana pred bleskom	súb	1,000	1 899,25	1 899,25
----	---	------------	--------------------------------	-----	-------	----------	----------

**D 762 Konštrukcie tesárske 4 478,18**

37	K	762331811	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60 st., prierez. plochy do 120 cm2 0.008t	m	148,900	1,24	184,64
38	K	762331812	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60 st., prierez. plochy 120 - 224 cm2 0.014t	m	56,000	1,54	86,24
39	K	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	74,400	3,54	263,38
40	M	6051051300	Dosky a fošne neomietané SM/JD akost' A 38-50x100-160	m3	0,357	216,00	77,11
41	K	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	243,600	4,62	1 125,43
42	M	6051590200	Hranoly smrekovec akost' I dĺžky 400-650 100x120,140,160	m3	1,976	234,00	462,38
43	M	6051591800	Hranoly smrekovec akost' I dĺžky 400-650 140x140,160,200	m3	2,142	234,00	501,23
44	K	762333130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy 224-288 cm2	m	13,600	7,35	99,96
45	M	6051592600	Hranoly smrekovec akost' I dĺžky 400-650 160x160,180,220	m3	0,359	246,00	88,31
46	K	762342202	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms pri vzdialenosti lát do 220 mm	m2	137,000	0,56	76,72

Č.	TV	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
47	M	6051716300	Laty smrekovec akost' l do 25cm2 x400-650cm	m3	1,320	240,00	316,80
48	K	762342210	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms - kontrolaty rozpon 80-120 cm	m2	137,000	0,84	115,08
49	M	6051716300	Laty smrekovec akost' l do 25cm2 x400-650cm	m3	0,320	240,00	76,80
50	K	762342811	Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st., pri osovej vzdialenosti lát do 0, 22 m 0.007t	m2	111,000	0,62	68,82
51	K	762811100	Montáž záklopu z hrubých dosiek vrchného presahovaného	m2	70,000	1,76	123,20
52	M	6051254400	Doska smreková omietaná 1 24-32x250-300 a	m3	2,100	216,00	453,60
53	K	762811811	Demontáž záklopov stropov vrchných, zapustených z hrubých dosiek hr. do 32 mm 0.014t	m2	61,152	0,83	50,76
54	K	762822820	Demontáž stropnic z reziva prierezovej plochy 144 - 288cm2 0.017t	m	58,600	1,26	73,84
55	K	762841210	Montáž podbljania stropov a striech rovných z hobľovaných dosiek na zraz, včítane olištovania škár	m2	12,000	3,02	36,24
56	M	6051273200	Dosky a fošne omietané SM/JD akost' l 24-32x250-300	m3	0,300	216,00	64,80
57	K	762895000	Spojovacie a ochranné prostriedky klince, svorky, impregnácie	m3	9,122	3,12	28,46
58	K	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	l	5,082	20,54	104,38

#### D 763 Konštrukcie - drevostavby

1 081,88

59	K	763712212	Montáž zvislej konštrukcie plnostenné stĺpy prierezovej plochy nad 150 do 500 cm2	m	17,300	5,28	91,34
60	M	6051592500	Hranoly smrekovec akost' l dĺžky 200-375 160x160,180,220	m3	0,443	246,00	108,98
61	K	763717212	Demontáž zvislej konštrukcie plnostenné stĺpy, prierezovej plochy 150-500 cm2	m	9,200	4,03	37,08
62	K	763782213	Montáž stropnej konštrukcie z nosníkov plnostenných konštr.dĺžky do 15 m, prierez.plochy 150-500cm2	m	71,150	4,96	352,90
63	M	6051592600	Hranoly smrekovec akost' l dĺžky 400-650 160x160,180,220	m3	1,903	246,00	468,14
64	K	998763101	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	l	1,335	17,56	23,44

#### D 764 Konštrukcie klampiarske

796,18

65	K	764352203	Žlaby z pozinkovaného PZ plechu pododkvapové polkruhové rš 330 mm	m	35,150	18,91	664,69
66	K	764454203	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové s priemerom 120 mm	m	7,000	18,31	128,17
67	K	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	l	0,130	25,57	3,32

#### D 765 Konštrukcie - krytiny tvrdé

6 402,83

68	K	765311511	Krytina keramická drážková bobrovka hladká jednoduchá strecha šupinové krytie na sucho	m2	137,000	29,54	4 046,98
69	K	765311532	Krytina keramická drážková bobrovka hladká hrebeň z hrebenáčov nosových na sucho s pásom samolepiacim	m	10,200	42,08	429,22
70	K	765311542	Krytina keramická drážková bobrovka hladká nárožie z hrebenáčov nosových na sucho s pásom samolepiacim	m	12,400	43,95	544,98
71	K	765311571	Krytina keramická drážková bobrovka hladká škridla presvetlovacia	ks	4,000	21,91	87,64
72	K	765311581A	Krytina keramická drážková bobrovka hladká škridla odvetrávacia	ks	58,000	4,61	267,38
73	K	765311582A	Protisnehový komplet keramickej krytiny - 4ks univerz. držiak, protisneh. mreža 0,2x3m, 2ks spojky mreže	súb	2,000	97,97	195,94
74	K	765311582B	Krytina keramická drážková bobrovka hladká - protisnehový hák	ks	96,000	1,60	153,60
75	K	765311810	Demontáž pálenej krytiny zo škridiel bobroviok na sucho do suliny 0,0670 t	m2	111,000	2,34	259,74
76	K	765318861	Demontáž pálenej krytiny hrebeňov a nároží z hrebenáčov do suliny 0,0230 t	m	20,100	1,32	26,53

Č	TV	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
77	K	765901102	Pokrytie strechy fóliou JUTAFOL 140 GR/M2	m2	143,850	2,61	375,45
78	K	998765101	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	1,098	14,00	15,37

**D 766 Konštrukcie stolárske 3 496,36**

79	K	766612233	Montáž okna nekompletiz. zdvojeného do zamur. rámu, otvár., skláp. dvojkrídlové do 1,45 m2	ks	2,000	46,40	92,80
80	M	6113074300A	Okno drevené dvojkrídlové 85x60 cm	ks	2,000	328,00	656,00
81	K	766622922	Oprava okien dvojítych s obložením s výmenou čiastkových prvkov	m2	1,200	46,60	55,92
82	K	766662112	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho do zamurovanej rámovej zárubne, jednokrídlové	ks	2,000	94,40	188,80
83	M	6116303830	Dvere 60-90/197 cm z masív, smreku, dyha, kazety masív tvrdé drevo	ks	2,000	1 200,00	2 400,00
84	K	766662912	Oprava dverných krídiel z tvrdého dreva s výmenou čiastkových prvkov alebo kovaní	m2	3,413	23,10	78,84
85	K	766667931	Oprava dverného krídla, oprava drevenej zárubne pre dvere jednokrídlové	ks	4,000	5,72	22,88
86	K	998766101	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,097	11,51	1,12

**D 782 Dokončovacie práce a obklady z kam. 31,12**

87	K	782631323	Montáž obkladu parapetov doskami z tvrdých kameňov, hr. do 50 mm	m2	0,510	23,05	11,76
88	M	5838702000	Obklad parapetov ostenia brúsený hrúbky 3cm II/2	m2	0,510	35,00	17,85
89	K	998782101	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	t	0,087	17,30	1,51

**D 783 Dokončovacie práce - nátery 36,68**

90	K	783726200	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	12,000	1,78	21,36
91	K	783891210A	Náter kamenných povrchov priehľadný lak stien jednonásobné	m2	6,280	2,44	15,32

**Celkom**

**28 260,23**

**J - STAV<sup>®</sup> spol. s r.o.**  
 ul. Lučenacká 90/1221  
 990 01 VEĽKÝ KRTOŠ  
 Tel./fax: 047/ 483 11 84  
 IČO: 31598468, IČ DPH: SK2020472586

## ROZPOČET - Rozpis prác

**Stavba:** Rekonštrukcia nevyužívaného objektu na dom ľudových tradícií - banské múzeum  
**Objekt:** Vonkajšia ochrana pred bleskom

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 17. 3. 2016

Č.	TV	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**D HSV Práce a dodávky HSV 12,51**

**D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 12,51**

1	K	974031132	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600l	m	6,000	1,88	11,28
2	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,036	7,66	0,28
3	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,036	10,40	0,37
4	K	979089011	Poplatok za skládku	t	0,036	16,00	0,58

**D M Práce a dodávky M 1 886,74**

**D 21-M1 Vonkajšia ochrana pred bleskom 1 073,87**

1	K	210220001	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn do 120mm2	m	90,000	0,28	25,20
2	M		Vodič pozinkovaný FeZn O 8 mm	kg	56,700	1,22	69,17
3	K	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	ks	32,000	0,91	29,12
4	M		Vodič pozinkovaný FeZn O 10 mm	kg	26,880	1,22	32,79
5	K	210220050	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	6,000	2,27	13,62
6	M		Štítok orientačný č. 1- č. 6	ks	6,000	0,48	2,88
7	K	210220109	Podpery vedenia FeZn pod škridlovú strechu PV11	ks	8,000	1,63	13,04
8	M		Podpera vedenia pod škridlovú strechu PV 11	ks	8,000	1,64	13,12
9	K	210220102	Podpery vedenia FeZn na vrchol krovu PV15	ks	41,000	1,40	57,40
10	M		Podpera vedenia na vrchol krovu PV 15 A	ks	41,000	0,96	39,36
11	K	210220105	Podpery vedenia FeZn do muriva PV 01h a PV01-03	ks	12,000	1,40	16,80
12	M		Podpera vedenia do muriva PV 03	ks	12,000	0,68	8,16
13	K	210220106	Podpery vedenia FeZn do dreva a drevených konštrukcií PV04-06 a PV17-18	ks	6,000	1,40	8,40
14	M		Podpera vedenia do dreva PV 04	ks	6,000	0,68	4,08
15	K	210220240	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	ks	12,000	2,33	27,96
16	M		Svorka k uzemňovacej tyči D= 25 SJ 02	ks	12,000	1,33	15,96
17	K	210220243	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	25,000	1,63	40,75
18	M		Svorka spojovacia SS s p. 2 skr	ks	25,000	0,50	12,50
19	K	210220246	Svorka FeZn na odkvapový žlab SO	ks	6,000	2,33	13,98
20	M		Svorka okapová SO	ks	6,000	1,06	6,36
21	K	210220247	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	6,000	2,33	13,98
22	M		Svorka skúšobná SZ	ks	6,000	1,26	7,56
23	K	210220249	Svorka FeZn na odkvapové potrubie ST10-11	ks	2,000	3,50	7,00
24	M		Svorka okapové rúry D= 50-150 mm ST 10	ks	2,000	1,96	3,92
25	K	210220260	Ochranný uholník FeZn OU	ks	6,000	9,91	59,46
26	M		Ochranný uholník OU 1,7 m	ks	6,000	4,65	27,90
27	K	210220261	Držiak ochranného uholníka FeZn DU-Z, D a DOU	ks	12,000	4,48	53,76
28	M		Držiak ochranného uholníka DU Z	ks	8,000	1,29	10,32

Č.	TV	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
29	M		Držiak ochranného uholníka DU D	ks	4,000	1,29	5,16
30	K	210220280	Uzemňovacia tyč FeZn ZT	ks	12,000	13,26	159,12
31	M		Zemniaca tyč ZT 2 m	ks	12,000	17,43	209,16
32	K	210220293	Tvarovanie vedenia na povrchu, ochrannej rúrky, uholníka	ks	10,000	3,67	36,70
33	K	PM	Podružný materiál	%	4,684	3,00	14,05
34	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	10,447	1,00	10,45
35	K	PD	Presun	%	4,684	1,00	4,68

#### D 21-M2 Vnútna ochrana pred bleskom

397,65

1	K	210010002	Rúrka ohýbná elektroinštalčná, uložená pod omietkou, typ 23 - 16	m	30,000	0,95	28,50
2	M		I-Rúrka FX 20	m	31,500	0,20	6,30
3	K	210010353	Krabicová rozvodka vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov typ 6455-30 do 10	ks	2,000	12,74	25,48
4	M		Krabica 300x300x100;IP 44	ks	2,000	12,00	24,00
5	K	210192552	Svorkovnica EPS vrátane zapojenia	ks	1,000	13,30	13,30
6	M		Svorka EPS	ks	1,000	18,00	18,00
7	K	210120420	Zvodič prepätia	ks	1,000	6,28	6,28
8	M		Zvodič prepätia trieda B, Ur=440 V, limp= 15 kA	ks	1,000	99,00	99,00
9	K	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	6,000	0,93	5,58
10	K	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn	m	5,000	1,05	5,25
11	M		Vodič FeZn D 10 mm	kg	3,675	1,22	4,48
12	K	210220240	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	ks	1,000	2,33	2,33
13	M		Svorka k zemniacej tyči SJ 02	ks	1,000	1,33	1,33
14	K	210220245	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	1,000	1,40	1,40
15	M		Svorka pripojovacia SP 1	ks	1,000	0,55	0,55
16	K	210220250	Svorka FeZn univerzálna SU, SU A-B	ks	6,000	1,63	9,78
17	M		Svorka Bernard	ks	6,000	0,38	2,28
18	M		Páska Cu	ks	6,000	0,70	4,20
19	K	210220247	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	1,000	2,33	2,33
20	M		Svorka skúšobná SZ	ks	1,000	1,26	1,26
21	K	210220280	Uzemňovacia tyč FeZn ZT	ks	1,000	13,26	13,26
22	M		Zemniaca tyč ZT 2 m	ks	1,000	17,43	17,43
23	K	210220301	Ochranné pospájanie v prácovníach, kúpeľniach, pevne uložené Cu 4-16mm2	m	35,000	1,67	58,45
24	M		Vodič H05V-U 10 (CY 10)	m	31,500	0,85	26,78
25	M		Vodič H07V-U 16 (CY 16)	m	5,250	1,47	7,72
26	K	PM	Podružný materiál	%	2,133	3,00	6,40
27	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	3,853	1,00	3,85
28	K	PD	Presun	%	2,133	1,00	2,13

#### D 46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach

221,22

1	K	460200153	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 70 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	36,000	3,92	141,12
2	K	460560153	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	36,000	1,50	54,00
3	K	460620013	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	18,000	1,45	26,10

#### D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby

194,00

1	K	HZS000113	Nešpecifikované práce – prepájanie práce	hod	8,000	8,00	64,00
2	K	HZS000114	Revizie	hod	13,000	10,00	130,00



Č.	TV	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**Celkom**

**1 899,25**

- STAV<sup>®</sup> spol. s r.o.  
ul. Lučenská 90/1221  
990 01 VELEKÝ KRTÍŠ  
Tel./fax: 047/ 483 11 84  
IČO: 31588468, IČ DPH: SK2020472586

## ROZPOČET - Rozpis prác

Stavba: Rekonštrukcia nevyužívaného objektu na dom ľudových tradícií - banské múzeum

Objekt: SO 02 Sadové úpravy

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 17. 3. 2016

Č.	TV	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**D HSV Práce a dodávky HSV 195,59**

**D 231 Plochy a úprava územia 195,59**

1	K	1	Príprava pôdy (chemické/mechanické odburinenie)	m2	6,700	0,42	2,81
2	K	2	Príprava pôdy – skypenie	m2	6,700	2,14	14,34
9	M	9	Substrát záhradnícky	m3	0,100	80,00	8,00
12	K	12	Výkop jamiek s výmenou pôdy 50% v hĺbke tr. 1-4, objemu do 0,1 m3 v rovine	ks	6,000	4,18	25,08
13	K	13	Vysadenie dreviny s balom v rovine priemer balu 100-300mm	ks	6,000	2,38	14,28
14	M	14	Hydrangea macrophylla	ks	6,000	10,00	60,00
22	M	22	Netkaná textilná 50g/m2 (+ 5% na orez)	m2	6,700	0,50	3,35
23	K	23	Zhotovenie vrstvy z netkanej textilie v sklone do 1:5 šírka do 3 m	m2	6,700	1,37	9,18
24	K	24	Mulčovanie rastlín hr. 50-100 mm v rovine	m2	6,700	1,44	9,65
25	M	25	Kôra mulčovacia smreková, 70l vrecia (na 0 m2)	ks	3,000	5,00	15,00
26	K	26	Zálievka rastlín vodou, plocha jednotlivo nad 20 m2	m3	0,200	32,20	6,44
27	K	27	Presun hmôt pre sadové úpravy	súbor	1,000	27,46	27,46

**Celkom 195,59**

J - STAV<sup>spol. s r.o.</sup>  
ul. Lučenská 90/1221  
990 01 VEĽKÝ KRTOŠ  
Tel./fax: 047/ 483 11 84  
IČO: 31588468 IČ DPH: SK2020472586